
To: @rudnhn.nl]
Ce: 1 SEEDING rudnhn.ni]; EEE IESECEIEREDE@ udnhn ni]
From:

Sent: Sun 10/14/2018 8:06:38 PM

Subject: Advies: sanering puinpad met asbest Korte Muiderweg

Received: Mon 10/15/2018 6:00:24 AM

Hoi Ea,
Onderstaand een iets wat formele reactie met als doel datje dit - waar nodig - in je brief kunt opnemen

ua asbest: wellicht dat jij met jouw milieukennis hier meer ervaring mee hebt. Er zou een LOD op liggen volgens

SE — Is niet aangeleverd, dus kan niet controleren of het klopt. Lijkt verder spoedeisend, maar volgt niet

uit de stukken.

Qua ecologie: geen akkoord. Onderzoek onvolledig.
Ter overweging: mag de heer namens de GEM aan ons een dergelijk verzoek in het kader van LOD doen? Of

hoef je hiervoor geen gemachtigde te zijn?
Indien je een nadere toelichting wenst, kun je me even bellen. Ik werk thuis.

Gr.

Beoordeling

Wij hebben de stukken uit de bijlage en de e-mail van beoordeeld en komen tot de conclusie dat

hetgeen te kort is onderbouwd en de uitwerking van het ecologisch onderzoek te wensen overlaat.

Uit de e-mail van maken wij op dat er van de inspectie Leefomgeving en Transport uitstel zou zijn

verkregen. Wij veronderstellen dat dit uitstel van de sanering is? Uit de stukken volgt niet dat dit ook zo is. Ook de

stelling dat er voor 15 november 2018 een evaluatieverslag moet liggen volgen wij niet. Althans dat dit verslag er

voor deze datum moet zijn. Het plan van aanpak is al van 14 maart 2018 en de asbest ter plaatse is immobiel.

Echter uit het stukje tekst vanepweer dat er op onderhavig perceel een last onder dwangsom
Zou rusten.. Wij kunnen op basis van de e-mail en bijlagen 512 | niet verifiéren of het gestelde klopt en alles dus

spoedig (binnen vier weken) moet worden uitgevoerd.
Voor wat betreft het ecologische aspect van dit project, kan er op basis van enkel de bijgevoegde stukken helemaal

niet worden gesteld dat met het uitvoeren van de werkzaamheden een overtreding van de Wnb is uitgesloten. In de

zeer korte notitie van wordt slechts aangegeven dat er geen geschikt winterhabitat of zomerhabitat

van beschermde soorten aanwezig zijn, omdat er geen muizenholletjes aanwezig zijn. Dit is onvoldoende.

Ook bij een project als deze dient er net als bij ieder ander project (van wie dan ook) een volledige

effectbeoordeling van het project in het kader van de Wnb te zijn uitgevoerd. Dit begint met een quickscan/
natuurtoets (voor alle soortgroepen) waarin op basis van verifieerbare objectieve feiten wordt aangetoond waarom

bepaalde (beschermde) plant- en diersoorten ter plaatse al dan niet voorkomen. Vervolgens kan dit onderzoek

worden aangevuld met soortgericht onderzoek. Deze werkwijze is een algemeen geaccepteerde werkwijze. Uit het

document vanCievolgt deze werkwijze niet. Het is om die reden niet mogelijk om vast te stellen welke

plant- en diersoorten ter plaatse aanwezig zijn.

Bij een dergelijke effectbeoordeling dienen ook de werkzaamheden, de wijze van uitvoering, de werklocatie met

duidelijk kaartmateriaal alsmede de periode van uitvoering volledig te worden uitgewerkt. Ook dient invulling te

worden gegeven aan de zorgplicht en kunnen foto’s worden gebruikt om de conclusies beter te onderbouwen. Géén

van deze onderdelen is echter opgenomen in het document vanBEE Het is om die reden niet mogelijk
om te bepalen wat de effecten van het project zijn op de plant- en diersoorten ter plaatse.
Nu blijkt dat het rapport van niet inzichtelijk maakt welke (beschermde) plant- en diersoorten ter

plaatse van de projectlocatie voorkomen alsook niet inzichtelijk maakt wat de effecten van het project zijn op de

plant- en diersoorten ter plaatse, kunnen wij niet instemmen met uw verzoek. Wij geven u daarom geen

toestemming om de werkzaamheden uit te voeren.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Van:

Verzonden: vrijdag 12 oktober 2018 14:13

Aan: HEE @rudnhn.ni>

Onderwerp: FW: sanering puinpad met asbest Korte Muiderweg

Ho! IESE,
Ik heb net de stukken m.b.t. het puinpad bekeken. Het betreft een locatie die buiten alle ontheffingsgebieden ligt,
dus er is niet afgevangen. Het pad ligt wel in de Bloemendalerpolder, wat betekent dat ze een verklaring nodig
hebben ivm de opgelegde last onder dwangsom.
Kan ik de werkzaamheden zo accorderen of moet er nog meer bij, bijv. inventarisatie? Of is de (weer heel

summiere) notitie van || XE o!doende?

Ik zak in de toestemming/verklaring in ieder geval opnemen dat deze uitsluitend ziet op de sanering van het

puinpad (niet dat ze daarbij nog naastgelegen sloten dempen e.d.)

Groet, EARS

Van: Gal 12
Verzonden: dinsdag 9 oktober 2018 8:43

44663361



Aan: REN BEES <BEER © ruanhn.n >; ERED EEE < rudnhn.nl>

Onderwerp: FW: sanering puinpad met asbest Korte Muiderweg

en ERY] zie onderstaande bericht,

Kunnen jullie hier op reageren.

Groetjes

Van: BEEEE: vittcveenbos.com]
Verzonden: maandag 8 oktober 2018 16:29

SAP @rudnhn.nl>

<BEEEEDI osc nlinde n>; EE @adriaanvanerk.nl>

Onderwerp: sanering puinpad met asbest Korte Muiderweg

Beste EREA,

lk heb het, geloof ik, al eens met je besproken: Op het perceel Korte Muiderweg 51 is een puinpad aanwezig, waarin

asbesthoudend materiaal is vasstgesteld. Voor locatie zie bijlage. Dit puinpad moet worden opgeruimd om tzt de sloot ter plaatse
te kunnen verruimen. Het puinpad met asbest is gemeld bij Inspectie Leefomgeving & Transport. Wij hebben uitstel gekregen,

maar nu moeten het gaan uitvoeren (zie bijlage plan van aanpak) en voor 15 november 2018 het evaluatieverslag indienen,

Ik heb gevraagd de werkzaamheden ecologisch te beoordelen en hij heeft daarvoor een notitie gemaakt,

waaruit blijkt dat er geen risico’s zijn dat er beschermde dieren zijn ingegraven in dit pad (bijlage 20181008 puinpad) en er voor

deze werkzaamheden geen (separate) ontheffing nodig is.

Hierbij het verzoek om hier even naar te kijken en, eventueel na overleg met je collega’s, toestemming te geven voor de uitvoering,

zodat we het kunnen gaan inplannen.

Bij vragen graag even contact.

Met vriendelijke groet,

PMC Gebiedsontwikkeling

Witteveen+Bos

Mob: 51.2e

DISCLAIMER:

Thus e-mail 1s strictly confidential and 1s intended solely for the addressee.

It 1s prohibited for unauthorized persons to utilize the information contamed within this e-mail.

If you receive this e-mail and you are not the addressee,
then please delete it from your system and notify the person who sent it to you.

Our company accepts no liability for the content of this email,
or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided,
unless that information 1s subsequently confirmed in writing.

Beforeprinting, think about the environment.
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